АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20 января 2012 года
	с.Пировское
	№24-п

О порядке  денежных выплат медицинскому

персоналу фельдшерско-акушерских пунктов,

врачам, фельдшерам и медицинским сестрам

скорой медицинской помощи

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2009г. № 1111 «О порядке предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения, а при их отсутствии на территории муниципального образования – учреждений и подразделений скорой медицинской помощи субъектов Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 05.02.2008 № 39-п «О  предоставлении денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи», решением Пировского районного Совета депутатов от 21.12.2011 №25-145р «О районном бюджете на 2012 и на плановый период 2013-2014годов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок, условия и размер предоставления денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи на 2012 год  (прилагается).

2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации Пировского района по социальным вопросам Сарапину О.С.

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2012 года.

	Руководитель администрации

Пировского района
	Г.И.Костыгина

	Приложение к постановлению администрации Пировского района от 20 января 2012 года №24-п

ПОРЯДОК

денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи

1. Настоящий Порядок устанавливает условия и размер предоставления денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи  (далее – медицинские работники).

2.Бюджету Пировского района предоставляются субвенции на осуществление денежных выплат медицинским работникам.

3.Финансирование осуществляется на основании Соглашения №5 от 13.01.2012 года о порядке и условиях предоставления субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), заключенного между администрацией Пировского района и МБУЗ «Пировская ЦРБ».

 4.МБУЗ «Пировская центральная районная больница» предоставляет ежеквартально не позднее 10 числа, второго месяца, следующего за отчетным в администрацию Пировского района  отчет об использовании, выделенных средств.

5.Конкретный размер денежной выплаты составляет:

                             5000 рублей в месяц -  для врача;

                             3500 рублей в месяц -  для фельдшера (акушерки);

                             2500 рублей в месяц -  для медицинской сестры.

6.За счет средств субвенции на осуществление денежных выплат медицинским  работникам осуществляется возмещение дополнительных расходов МБУЗ «Пировская ЦРБ», связанных с предоставлением медицинским работникам установленных трудовым законодательством Российской Федерации гарантий, оплатой отчислений по единому социальному налогу, страховым взносам на обязательное пенсионное страхование и взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

7.Финансовое управление  предоставляет ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за отчетным, в министерство здравоохранения Красноярского края информацию о потребности и отчет об осуществлении денежных выплат медицинским работникам по формам, утвержденным министерством здравоохранения Красноярского края.

8.Контроль за своевременностью, полнотой и целевым использованием субвенций на осуществление денежных выплат медицинским работникам осуществляется финансовым управлением администрации Пировского района.